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Forslag til folketingsbeslutning
om etablering af stofindtagelsesrum

Folketinget pålægger regeringen i folketingsåret 2011-12
at fremsætte lovforslag, der etablerer hjemmelsgrundlaget
for etablering af stofindtagelsesrum, hvor hårdt belastede
stofmisbrugere – uden strafferetlige sanktioner – kan indta-

ge medbragte stoffer under overvågning og supervision fra
sundhedsfagligt personale, få fornøden øvrig vejledning og
blive henvist til øvrige nødvendige hjælpe- og behandlings-
tilbud.
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Bemærkninger til forslaget
Forslagsstillerne finder, at der bør etableres hjemmel til,

at hårdt belastede stofmisbrugere får adgang til stofindtagel-
sesrum i områder, hvor der findes åbne stofscener.

Etablering af stofindtagelsesrum er et led i forebyggelses-
og behandlingsindsatsen med henblik på at reducere den hø-
je dødelighed blandt stofmisbrugere i Danmark, reducere
smitterisikoen og andre skadevirkninger og sikre tidligst
mulig indledning af nødvendige øvrige behandlingstiltag og
-forløb i forebyggende øjemed.

Det skal derfor sikres, at stofindtagelsesrummene indret-
tes på en sådan måde, at tilbuddet kommer de hårdest bela-
stede stofmisbrugere til gavn. Stofindtagelsesrum bør såle-
des etableres som lavtærskelstilbud, hvor der ikke stilles
større krav, end at målgruppen bestående af de hårdest bela-
stede stofmisbrugere vil søge, få adgang til og gavn af til-
buddet. Dertil bør stofindtagelsesrummene indrettes på en
sådan måde, at brugerne af tilbuddet også kan indtage stof

ved inhalering, således at tilbuddet vil rumme mulighed for,
at intravenøse stofmisbrugere i forbindelse med brug af til-
buddet kan skifte til mindre risikable stofindtagelsesmåder.

Det bemærkes, at stofindtagelsesrum kan forventes at
være omkostningseffektive som følge af besparelser i det
øvrige sundhedsvæsen, da en række behandlingskrævende
og omkostningstunge følgesygdomme vil kunne undgås, når
stofmisbrugerne indtager stofferne under hygiejniske for-
hold og sundhedsfaglig supervision. Dertil bør det kunne
forventes, at etablerede stofindtagelsesrum vil have en posi-
tiv effekt på ressourceforbruget i forbindelse med ordens- og
sikkerhedsmæssige politiopgaver i lokalområder med åbne
stofscener.

De etablerede stofindtagelsesrum skal løbende monitore-
res med henblik på sikring af fortsat udvikling af dette sund-
hedstilbud og sikring af den størst mulige skadesreduceren-
de effekt og brugertilfredshed.
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Skriftlig fremsættelse

Joachim B. Olsen (LA):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved
at fremsætte: Forslag til folketingsbeslutning om etablering af

stofindtagelsesrum
(Beslutningsforslag nr. B 14)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager
forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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